
1 
 

Protokół Nr 4/13 
z odbytego wspólnego posiedzenia 

      Komisji Oświaty …   z Komisją Budżetu… 
w dniu 18 czerwca 2013r. o godz.13:00 

 
 
Obecni:                                               Nieobecny usprawiedliwiony: 
 
1. Wodara Agnieszka                                   1. Józef Siejkowski                                                                                                                                                                                                                                     
2. Pych Andrzej 
3. Przybył Tomasz                              
4. Konieczna Renata 
5. Jarosik Przemysław 
6. Utracki Damian    
7.Szulc Jerzy 
                                                                            
Obradom przewodniczyli: Przewodnicząca Komisji Oświaty… Agnieszka Wodara oraz 
Przewodniczący Komisji Budżetu… Andrzej Pych, który wszystkich serdecznie powitał,                   
a następnie przedstawił porządek posiedzenia: 
 

1. Przygotowanie szkół i przedszkoli do roku szkolnego 2013/2014; 
analiza arkusza organizacyjnego szkół. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzepin za 2012r. 
3. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 21.06.2013r. 
4. Sprawy różne.    

 
 
Radna Agnieszka Wodara, poprosiła o wprowadzenie do punku pierwszego obrad komisji 
uchwałę 4.10. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczyciela na rok 2013, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, oraz specjalności i formy kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane 
 
Ad.1  
Dyrektor Krawczyk poinformował, że burmistrz w kwietniu 2013r. przedstawił wytyczne, co 
do nowych arkuszy organizacyjnych szkół na rok 2013/2014 i na podstawie tych wytycznych 
Dyrektorzy przedstawili arkusze organizacyjne, które zostały podpisane przez burmistrza z 
małymi poprawkami. 
 
Natomiast Dyrektor Grażyna Goj poinformowała, że od nowego roku szkolnego w LO 
planowane są trzy klasy pierwsze w zależności od tego, jaki będzie nabór i trzy klasy 
pierwsze w gimnazjum, jako kontynuacja szkoły podstawowej. 
Następnie Pani Dyrektor dodała, że w roku szkolnym 2013/2014 wszyscy nauczyciele poza 
katechetą będą mieli etaty. Od przyszłego roku najprawdopodobniej w LO będzie 8 etatów a 
w gimnazjum 9, liczba godzin ogółem tj.801,5 godz. 
 
Dyrektor Krawczyk dodał, że burmistrz w LO zatwierdził 2 oddziały, było to zrobione w 
porozumieniu z Dyrektorkami, aby we wrześniu ewentualnie zwiększyć liczbę godzin  
 



2 
 

 
nauczycielom a nie zmniejszyć, ponieważ gdyby były planowane 3 oddziały klas pierwszych 
a udałoby się zebrać tylko dwa to byłby kłopot z godzinami. 
 
Następnie Pani Dyrektor Goj poinformowała, że w całej szkole byłoby ok. 90 nadgodzin, 
liczba pracowników administracyjno – gospodarczych bez zmian 14,5 etatu. W internacie 
liczymy na pełną obsadę, na dzień dzisiejszy jest 20 nowych podań, jeżeli te dzieci zostaną 
przyjęte do szkoły to muszą być przyjęte do internatu. W internacie została zwiększona liczba 
miejsc teraz jest ok. 50. 
Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, że jeżeli chodzi o przygotowanie szkoły do nowego 
roku szkolnego to w internacie została zrobiona druga łazienka, w czasie wakacji będzie 
robiony remont dachu. Remontu wymagają również korytarze w szkole, pokoje w internacie. 
Młodzież bierze udział w różnego rodzaju konkursach w związku z tym szkoła pozyskała 
rzutnik multimedialne, aparat fotograficzny, komputery. W czasie Dni Rzepina będzie 
organizowana loteria. 
Następnie Pani Dyrektor poinformował, że w chwili obecnej szkoła jest w trakcie kontroli 
kuratoryjnej. 
 
Dyrektor Krawczyk powiedział, że przy dużym zaangażowaniu burmistrza LO walczy się o 
uczniów z Kowalowa, w związku z tym planowane jest utworzenie funduszu stypendialnego 
dla uczniów dojeżdżających z przeznaczeniem na refundację kosztów zakupu biletów 
miesięcznych. Koszt ten wg wykazu otrzymanego od Pani Dyrektor wynosi miesięcznie 
ok.1200-1300 zł, w tym roku jest zabezpieczenie finansowe na ten cel, a fundusz ten ma 
zacząć działać od września 2013r. 
 
Radna Wodara zapytała, jakie są profile w LO? 
 
Pani Dyrektor Goj poinformowała, że jest klasa akademicka z edukacją europejską, klasa 
policyjna i klasa pedagogiczno- psychologiczna z edukacją artystyczną. 
 
Pani Dyrektor Rudzka poinformowała, że arkusz organizacyjny w Szkole Podstawowej został 
sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i wytycznymi burmistrza w szkole będzie 
funkcjonowało 20 oddziałów szkolnych, zatwierdzonych jest 37 etatów pedagogicznych, czyli  
39 nauczycieli  na pełnym etacie, nie będzie nauczycieli dochodzących. Zatwierdzonych jest 
652 godz., z czego 132 godz. są ponadwymiarowe. W projekcie nie zostało ujęte nauczanie 
indywidualne. 
Ponadto Pani dyrektor poinformowała, że w trakcie wakacji będzie remontowana instalacja 
elektryczna na tyle ile pozwolą fundusze. 
 
Radna Wodara poinformowała, że ma sygnały od rodziców uczniów klas pierwszych, że 
klasy będą zbyt liczne. 
 
Dyrektor Rudzka poinformowała, że klasy zostały utworzone zgodnie z wytycznymi 
burmistrza do 28 uczniów w klasie. 
Ponadto Pani Dyrektor dodała, że liczba osób w klasie pierwszej jest bardzo płynna, a w 
projekcie mogą być ujęte te dzieci, które wynikają z ewidencji ludności. 
 
Natomiast Burmistrz poinformował, że sytuacja ta powtarza się, w tamtym roku został 
utworzony dodatkowy oddział, ponieważ część rodziców zapisywała dzieci sześcioletnie  do 
szkoły i do przedszkola, później rodzice wycofali się z posyłania dzieci sześcioletnich do 



3 
 

szkoły, a gmina została z dodatkowym oddziałem i  kosztami. Dlatego przy argumentacji Pani 
Dyrektor, że ruch dzieci jest duży burmistrz uznał, że nie jest potrzebny  4 oddział. 
 
Dyrektor Barbara Udziela poinformowała, że w Zespole Szkół w Kowalowie jest 13 
oddziałów w klasach 1-6 Szkoły Podstawowej i Gimnazjum  i 2 oddziały przedszkole 
pięciolatków i sześciolatków. 442  godziny na klasy Szkoły Podstawowej i Gimnazjum i w tej 
liczbie tylko 34 nadgodziny. Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, że jest 15 
pełnozatrudnionych nauczycieli i 9 niepełnozatrudnionych, od kilku lat jest problem, że 
nauczyciele nie mają pełnego etatu w związku ze zmniejszającą się liczbą jest uczniów, 
dlatego Pani Dyrektor szuka rozwiązania, aby nie dopuścić do zwolnień nauczycieli w 
przyszłym roku i ma nadzieje, że planowane przedszkole, które powstanie od września 
pomoże ten problem rozwiązać. 
 
Następnie zwróciła się z prośbą do Panów burmistrzów i radnych, aby doprowadzić do tego, 
żeby przedszkole w Kowalowie powstało, ponieważ jest spore zainteresowanie rodziców. 
Dzieci z Kowalowa i okolic w 90% nie mają przygotowania  przedszkolnego. Przedszkole 
jest wielką szansą, aby wyrównać start w karierze szkolnej. 
Ponadto Pani Dyrektor Udziela dodała, że szkoła aktywnie pracuje przez cały rok, aby 
promować liceum. 
Potrzebna jest rozbudowa świetlicy szkolnej, ponieważ dużo jest uczniów dojeżdżających, 
którzy korzystają ze świetlicy. Jeżeli chodzi o arkusz organizacyjny – informowała Pani 
Dyrektor to ilość uczniów w klasach jest zgodna z wymogami prawa oświatowego i 
zarządzeniem burmistrza. 
 
Radna Wodara zapytała czy był robiony kosztorys na rozbudowę świetlicy? 
 
Pani Udziela odpowiedziała, że nie - dodając, że miał być robiony kosztorys razem z 
przedszkolem, po rozbudowie świetlica miałaby mieć 100-120 m2 

 

Dyrektor Krawczyk poinformował, że odbyło się spotkanie u burmistrza z wykonawcą 
projektu i kosztorysu, jest tam wiele uzgodnień, ponieważ jest to budynek plebani i nie 
spełnia on wielu wymogów, dlatego projektant musi uzgodnić z wieloma służbami  czy 
spełnia wymogi dla funkcjonowania tam przedszkola. 
 
Pani Dyrektor Antonik poinformowała, że w przedszkolu Nr 2 zostało zatwierdzonych 200 
godz. tygodniowo, liczba etatów pedagogicznych 8, administracyjno- obsługowych 10,5, 
zatwierdzonych godzin ponadwymiarowych 20,5 w tym 5,5 godz. niepełnozatrudnionych 
nauczycieli  3 godz. katechety, 2,5 godz. logopedy. Do przedszkola zostało przyjętych 125 
dzieci w tym 44 dzieci sześcioletnich, 46 dzieci pięcioletnich, 35 dzieci 3 i 4 letnich. 
Ponadto Pani Dyrektor poinformowała, że w ubiegłym tygodniu dwie mamy zapisały dzieci 
sześcioletnie, które wcześniej chodziły do Słubic, dlatego teraz jest już 127 dzieci przyjętych. 
 
Dyrektor Krawczyk w imieniu Pani Dyrektor Larek poinformował, że w Przedszkolu Nr 3 nic 
się nie zmieniło, przyjętych jest 125 dzieci. 
 
Ponadto Dyrektor Krawczyk dodał, że otrzymał przypomnienie od Pani Anety Czapp, która w 
ubiegłym roku złożyła wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na dotacje dla 
przedszkola niepublicznego oraz,  że od września planuje otwarcie przedszkola na terenie 
miasta Rzepin. Pan Dyrektor poinformował, żeby takie przedszkole powstało musi być 



4 
 

złożony odpowiedni wniosek  dot. wpisu do placówek oświatowo wychowawczych  do tej 
pory taki wniosek nie wpłynął. 
Ewentualne wydatki na przedszkole niepubliczne będą duże, ponieważ zapotrzebowanie w 
Rzepinie jest duże 39 podań w czasie rekrutacji zostało odrzuconych. Przy szacunkach 50-60 
dzieci do przyjęcia, gdzie od każdego dziecka jest ok. 500zł  miesięcznie to są to spore 
pieniądze, które trzeba będzie zabezpieczyć w budżecie. 
 
Radna Wodara zapytała jak w tej chwili działa żłobek i czy będzie kontynuacja od września ? 
 
Dyrektor Krawczyk odpowiedział, że zgodnie z uchwałą powołana komisja ma obowiązek 
dwukrotnie w ciągu roku skontrolować żłobek, najbliższa kontrola będzie w lipcu. 
 
Radny Jarosik  zapytał czy uczniowie Technikum Leśnego byli by objęci dopłatą za dojazdy 
do szkoły? Nadto poinformował, że w tym roku do Technikum Leśnego jest bardzo dużo 
podań. 
 
Radny Utracki natomiast pytał, czy jest  możliwość zaproszenia do przedszkola rodziców z 
dziećmi, które po raz pierwszy idą do przedszkola, oby oswoić dzieci z otoczeniem żeby ten 
pierwszy dzień nie był szokiem dla dzieci? 
 
Dyrektor Antonik poinformowała, że są uroczystości w przedszkolu, o których rodzice 
wiedzą, że mogą przychodzić z dziećmi, poza tym jest możliwość zaproszenia dzieci 3 
letnich, jeżeli rodzice wyrażą taką wolę. 
 
Dyrektor Krawczyk odpowiedział radnemu Jarosikowi, że jeżeli nawet burmistrz by chciał 
dopłacać do dojazdów dla uczniów Technikum Leśnego, to nie ma takiej możliwości prawnej, 
ponieważ organem prowadzącym Technikum Leśne jest inna jednostka niż jednostka 
samorządu terytorialnego.    
 
Burmistrz poinformował, że dobrym pomysłem jest stworzenie dnia otwartego w 
przedszkolu. 
 
Projekt uchwały 4.10 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na rok 2013, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i Zakłady Kształcenia Nauczycieli oraz 
specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
 
Dyrektor Krawczyk poinformował, że projekt tej uchwały miał być w kwietniu, opóźniły  go 
związki zawodowe. Projekt ten wymaga uzgodnień nie tylko z dyrektorami jednostek i 
Związkami Zawodowymi stąd wszelkie zmiany, które chcieliby wnieść radni spowoduje 
przesuniecie rozpatrywania tego projektu. Była taka sugestia, żeby zmienić zapis dotyczący 
dofinansowania na doskonalenie zawodowe dla nauczycieli może być przyznane  na 
określone specjalności doskonalenia między innymi na organizację i zarządzanie oświatą, 
punkt ten wzbudził wątpliwości radnego Dudzisa, który jest zdania, że nauczyciele sami 
powinni sobie finansować jak chcą się doskonalić w zakresie organizacji zarządzania oświatą. 
Dyrektor Krawczyk poinformował, że jest innego zdania, każdy z nauczycieli powinien mieć 
prawo do pełnego zakresu szkoleń poza tym gmina musi tworzyć zaplecze kadrowe. 
Ponadto Dyrektor Krawczyk poinformował, że w poprzednim roku mało, które przypadki 
były wykorzystane w 100%  dotyczyło to Szkoły Podstawowej w Kowalowie, Oddziału 
Przedszkolnego w Kowalowie i Przedszkola Nr 3 w Rzepinie w pozostałych placówkach nie 



5 
 

wykorzystano w 100% przewidzianych środków i tak SP 1 Rzepin 53%, Gimnazjum 
Kowalów 73%, Gimnazjum Rzepin 5%, LO Rzepin 24%, Przedszkole Nr 2 w Rzepinie 91%. 
Małe procenty w Gimnazjum i LO w Rzepinie wynikają stąd, że pracuje tam kadra, która 
przechodziła doskonalenia  w poprzednich latach.     
Następnie Dyrektor Krawczyk poprosił o przyjęcie tego projektu uchwały. 
 
Dyrektor Goj poinformowała, że wszyscy nauczyciele ZSO w Rzepinie mogą brać udział we 
wszystkich komisjach egzaminacyjnych egzaminów gimnazjalnych i maturalnych. 
 
Radny Jarosik zapytał, jakie są zasady tzn. ile procent jest dofinansowania, czy to są stałe 
dane, czy w każdej placówce jest inaczej? 
 
Dyrektor Krawczyk poinformował, że najpierw jest tworzony wieloletni plan dokształcania i 
doskonalenia nauczycieli w każdej  placówce taki plan jest, co najmniej na 3 lata, co wynika z 
rozporządzenia. Na podstawie tych wieloletnich planów tworzy się roczny plan dokształcania 
i doskonalenia nauczycieli  gdzie składane są wnioski do dyrektora danej placówki o 
dofinansowanie danej formy doskonalenia. Jeżeli mieści się ona w  uchwale Rady Miejskiej 
to wtedy jest możliwość dofinansowania. Dofinansowane jest do  80%  czesne za studia, 
delegacje na przejazdy służbowe, noclegi itd. 
W ramach dokształcania i doskonalenia zabezpieczone są środki na konferencje metodyczne.          
 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały 
     
Ad.2 Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Rzepin za 2012r; 
 
Przewodniczący Pych poinformował, że radni otrzymali sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Rzepin za 2012r w kwietniu, dodał, że było spotkanie Komisji Rewizyjne 
i komisja wydała opinie do RIO i RIO wydała uchwałę w sprawie wydania opinii pozytywną 
o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzepinie o udzielenie absolutorium  dla 
Burmistrza Rzepina z tytułu wykonania budżetu za 2012r 
 
Ad.3 Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesje Rady Miejskiej, która 
odbędzie się w dniu 21.06.2013r; 
 
Projekt uchwały 4.1. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2012 r. 
 
Pytań nie zgłoszono, 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały. 
 
Projekt uchwały 4.2. w sprawie udzielenia Burmistrzowi Rzepina absolutorium z 
wykonania budżetu za 2012r. 
 
Pytań nie zgłoszono, 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały 
 
Projekt uchwały  4.3. w sprawie  zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 



6 
 

Pani Skarbnik M. Barwińska poinformowała, że proponuje się wyznaczyć sołtysów 
poszczególnych sołectw i ustala się propozycje za inkaso w wysokości 10% od sumy 
zainkasowanej i przekazanej dla urzędu, Ułatwi to mieszkańcom wsi dokonywanie wpłat. 
 
Radny Pych zapytał jak jest rozwiązana sprawa inkasa w spółdzielniach i wspólnotach? 
 
Pani Barwińska odpowiedziała, że w spółdzielniach i wspólnotach nie ma inkasa,  z ustawy 
wynika, że zarządca nieruchomości wpłaca do urzędu kwoty zadeklarowanej. 
Jeżeli chodzi o inkaso sołtysów to jest specjalny punkt w ustawie, który jest podany w 
uzasadnieniu i na tej podstawie można powołać sołtysów na inkasentów. 
 
Burmistrz dodał, że odbyło się to po konsultacji z sołtysami na zebraniu. 
 
Radny Pych zapytał ,skąd będą pieniądze na te 10% dla sołtysów. 
 
Pani Barwińska odpowiedział, że z wpłat zebranych za wywóz nieczystości. 
 
Radny Przybył poinformował, że jest to dobre rozwiązanie, żeby sołtysi zbierali pieniądze,  
ponieważ na wioskach nie ma punku pocztowego nie ma banku, praktycznie  nie ma 
autobusów. 
 
Burmistrz dodał, że koszty administracyjne osoby, która nie płaci są na pewno wyższe niż 
10% opłaty dla inkasenta.   
 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały 
 
Projekt uchwały 4.4. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
na terenie Gminy Rzepin i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Pan Mirosław Moskalski poinformował, że z uwagi na wprowadzenie kilku zmian w uchwale 
pierwotnej , przedkłada się  tekst jednolity ww. uchwały. 
Ponadto Pan Moskalski poinformował, że  w §1 ust.2 pkt. 4  powinno być zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny a nie tak jak jest dwukrotnie elektroniczny.   
 
Pytań nie zgłoszono, 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały. 
 
Projekt uchwały 4.5.w sprawie  przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających 
w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Zielonej Górze. 
 
Pan Mirosław Moskalski poinformował, że  projekt ww. uchwały zakłada przyjęcie dotacji na  
zrealizowanie zadania pn. usuwanie wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Rzepin 
w 2013r. Został złożony wniosek do WFOŚ na usunięcie  5 740 m² wyrobów zawierających 
azbest. Przetarg  na  wykonanie tego zadania zostanie  przeprowadzony w dniu 2 lipca 2013r.  
 



7 
 

Radny Jarosik, poinformował, że Technikum Leśne ma trochę azbestu  następnie zapytał Pana 
Moskalskiego czy to są konkretne pieniądze na konkretne gospodarstwa  czy jest to sprawa 
otwarta. 
Pan Moskalski poinformował, że tym programem  objęte są nieruchomości pozostające w 
zasobach gminy bądź osoby fizyczne, dodał, że pozostałe jednostki mogą wystąpić do WFOŚ 
o zrealizowanie tego zadania. 
 
Burmistrz dodał, że program dotyczy wszystkich, tylko gmina, jako beneficjent składa w 
imieniu mieszkańców i jednostek, które administruje takie zapotrzebowanie. Brane są 
możliwości finansowe, ponieważ najpierw trzeba wyłożyć te pieniądze a później WFOŚ 
zwraca te pieniądze, nie wszyscy się decydują, bo trzeba mieć własne pieniądze na 
rekonstrukcję dachu. 
 
Radny Jarosik zapytał jak procent kosztów zwraca WFOŚ ? 
 
Pan Moskalski odpowiedział, że 100%  
Burmistrz dodał, że jeżeli jest zakwalifikowany wniosek uprawniona firma zdejmuje utylizuje  
pozostawia goły dach do zrobienia. 
 
Radny Szulc zapytał, co zrobić, jeżeli ktoś ma kilka płyt eternitowych, czy będzie można je 
samemu wywieźć do PSZOK-u? 
 
Pan Moskalski poinformował, że jest to klasyfikowany, jako odpad niebezpieczny, musi być 
karta przekazania odpadu na składowisko odpadów wyznaczonych. 
Do PSZOK-u nie można tego zawieźć dodał burmistrz.  
 
Pan Moskalski poinformował, że na posiadaczu takiego materiału ciąży obowiązek 
przekazania go zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Radny Przybył zapytał czy program ten dot. również tego azbestu, w którym płynie woda? 
 
Burmistrz odpowiedział, że dotyczy  to tylko pokryć dachowych dodał, że rura nieruszana nie 
jest szkodliwą instalacją wodną. 
 
Pan Moskalski dopowiedział, że dotyczy to wszystkich wyrobów zawierających azbest.     
 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały. 
 
Projekt uchwały.4.6. w sprawie  zwolnienia z obowiązku wydzierżawienia nieruchomości 
gminnej w drodze przetargu. 
 
Burmistrz Skałuba poinformował, że na wniosek właścicieli nieruchomości z ul. Poznańskiej 
przedkłada się  projekt uchwały o wydzierżawienie na 15 lat terenu, który poprawiłby 
warunki zagospodarowania działki sąsiedniej.  
 
Pytań nie zgłoszono, 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały. 
 
Projekt uchwały 4.7. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 



8 
 

 
Pani Janicka poinformowała, że w podstawie prawej brakuje zapisu „ o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków” - poprosiła o dopisanie. 
Ponadto Pani Janicka dodała, że ze względu na dobry wynik finansowy PWK EKO zwróciło 
się z wnioskiem o utrzymanie dotychczasowych taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
zbiorowe odprowadzanie ścieków. 
 
Pytań nie zgłoszono. 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały 
 
Projekt uchwały 4.8. w sprawie  regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich i 
wiejskiego domu kultury. 
 
Pani Janicka poinformowała, że do tej pory obowiązywało zarządzenie burmistrza w sprawie 
regulaminu i stawek, ponieważ burmistrz nie może określać regulaminu może to zrobić tylko 
Rada Miejska, dlatego został przygotowany taki regulamin.  
Następna czynność to jest upoważnienie burmistrza do  określenia stawek przez Radę   
 
Radny Przybył odniósł się do  § 5 pkt 7 projektu uchwały „zabrania się instalowania 
programów  pochodzących z zewnątrz”, jakich  programów pytał?  
Po czym radni doszli do wniosku ,żeby  dopisać wyraz „komputerowych”. 
 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały 
 
Projekt uchwały 4.9. w sprawie powierzenia Burmistrzowi Rzepina uprawnień do 
ustalania opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich i wiejskiego domu kultury. 
 
Pani Janicka poinformowała, że byłoby dobrze żeby Rada Miejska upoważniła burmistrza do 
ustalania  opłat za wynajem świetlicy do tej delegacji potrzebna jest zgoda Rady, dlatego 
została przygotowana taka uchwała, 
 
Radny Jarosik zapytał o stawki? 
 
Pani Janicka odpowiedział, że do tej pory były określone stawki i nic się nie zmienia, doszły 
tylko dwie świetlice w Kowalowie i w Starkowie  i związku z tym w stosunku do tych dwóch 
świetlic dojdzie opłata zwiększona tak jak jest w Lubiechni Wielkiej i Drzeńsku, czyli 200 zł 
za wynajęcie, pozostałe świetlice są po 150 zł   
 
Komisja zapoznała się z w/w projektem uchwały. 
 
Projekt uchwały 4.11. w sprawie udzielenia odpowiedzi na wezwanie  mieszkańców  
Gminy  Rzepin do usunięcia naruszenia prawa  uchwałą Nr XXX/262/2013 RM z dnia 
26.03.2013r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w roku 
budżetowym 2014. 
 
Przewodniczący Pych poinformował, że projekt uchwały zostanie omówiony na sesji Rady 
Miejskiej. 
 
Pytań nie zgłoszono, 
 



9 
 

Projekt uchwały 4.12. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Rzepin na lata 2013-2025. 
 
Pani Barwińska poinformowała, że projekt tej uchwały wynika i wiąże się z uchwałą w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej, dlatego przeszła do omawiania uchwały 4.13. 
 
Projekt uchwały 4.13. w sprawie zmiany uchwały budżetowej. 
 
Pani Barwińska poinformowała, że w przedstawionym projekcie uchwały proponuje się 
zwiększenie łącznej kwoty planowanych dochodów o kwotę 370.204,31 zł, zwiększa się 
dochody bieżące o kwotę 210.104,31 zł do największych zwiększeń należą zwiększenia w 
rozdziale 700 05 § 0470 wpływ z opłat za trwały zarząd, użytkowanie, służebność i 
użytkowanie wieczyste  nieruchomości o kwotę 15.000 zł, w rozdziale 75814 § 0920 
pozostałe odsetki  są to odsetki zgromadzone na rachunkach bankowych o kwotę 15.000zł, w 
rozdziale 90002 § 2440 dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych . Usuwanie azbestu  z terenu Gminy 
Rzepin  o kwotę 77.200 zł, w rozdziale 92105 § 2708 środki z Programu Operacyjnego 
Współpracy Transgranicznej Polska Województwo Lubuskie Kraj Związkowy Brandenburgia  
2007-2013 o kwotę 64.268,62 zł 
Ponadto Pani Barwińska poinformowała, że zwiększane są również dochody majątkowe o 
kwotę  200.000 zł są to dochody ze sprzedaży majątku, zmniejszane są dochody  bieżące o 
kwotę 39.900 zł  w rozdziale 80148 § 0830  o w związku z niewykonaniem założonego planu 
finansowego  z tytułu wyżywienia w Przedszkolu nr 2 i 3 w Rzepinie. 
Jeżeli chodzi o wydatki to zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków o 508.438,92 zł  
wśród największych zwiększeń są w rozdziel 63003 § 4170 wynagrodzenia bezosobowe 
kwotę 5000 zł przeznacza się na oznaczenie ścieżek rowerowych, w rozdziale 85206 § 
4010,4110,4120 wydatki związane z zatrudnieniem asystenta rodziny  dot. OPS o kwotę   
14.402 zł, w rozdziale 90002 § 4300 zakup usług pozostałych. Usuwanie azbestu z terenu 
Gminy Rzepin o kwotę  77.200 zł, w rozdziale 92105 realizacja projektu  „Święto chleba” 
wartość całego projektu 22.936,29 zł i na realizacje projektu „Lato w Puszczy Rzepińskie” 
70.400,63 zł. 
Ponadto  w rozdziale 92105 § 4210 zakup materiałów i wynagrodzenia  o kwotę 35.000 zł, w 
92105 § 4300 zakup usług pozostałych  o kwotę 10.000 zł. 
Zwiększane są również wydatki majątkowe o kwotę 305.500 zł, wykonanie odcinka sieci 
wodociągowej do budynku nr 32 i 33 w Starościnie  5.500 zł, 300.000 zł przeznaczane jest na 
budowę dróg na osiedlu Mickiewicza i Leśnym w Rzepinie. 
Następnie Pani skarbnik poinformowała, że  zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 39.900 zł. 
 
Radny Jarosik zapytał, jakie ul. na osiedlu Mickiewicza będą robione? 
 
Burmistrz odpowiedział, że ul. Agrestowa i Morelowa, na osiedlu Leśnym ul. Dębowa i 
Kwiatowa. 
 
Radny Przybył zapytał o  zmniejszenie nadwyżki budżetowej? 
 
Pani Barwińska poinformował, że jeżeli wprowadza się wolne środki to automatycznie 
zwiększa się nadwyżkę budżetową.     
 
Ad. 4 Sprawy różne;    
 



10 
 

Przewodniczący Pych poinformował, że wpłynęło do komisji podanie o dotację na 
działalność klubu sportowego, następnie poprosił burmistrza o ustosunkowanie się do tego 
podania. 
Burmistrz odpowiedział, że powstaje kolejny klub, który miałby być dotowany przez gminę, 
jeżeli prawo zezwoli będzie zwiększenie środków na organizacje pozarządowe, ale na pewno 
dotacja nie będzie w kwocie 31.500 zł. Jeżeli  zostanie podjęta decyzja o dotacji to będzie to 
w kolejnych latach  obciążenie budżetu gminnego 
Ponadto burmistrz dodał, że osoby zakładające stowarzyszenia powinny przede wszystkim 
zgłosić się do starosty o dofinansowanie, gmina ze swojej strony nieodpłatnie udostępnia salę, 
pomieszczenia socjalne przy sali. 
Radny Jarosik poruszył kwestie wody w Starościnie następnie przeczytał pismo  

„Zwracam się do Pana Burmistrza z prośbą o bezzwłoczne i skuteczne działanie w 
sprawie zapewnienia dla Technikum Leśnego w Starościnie wody należytej jakości 
pod odpowiednim ciśnieniem, czyli wypełnienia litery umowy z dnia 1.04.201 lr., o 
zaopatrzeniu w wodę i odprowadzenie ścieków, zawartej pomiędzy PWK „EKO" Sp. z o.o., 
ul. Mickiewicza 79 w Rzepinie, a Technikum Leśnym w Starościnie, Starościn 34. Problem z 
odpowiednim ciśnieniem dostarczanej wody istnieje praktycznie od maja 201 lr. czyli od 
podłączenia szkoły do wodociągu miejskiego. W roku 2012 ciśnienie jeszcze się zmniejszyło. 
Natomiast od początku 2013 roku sytuacja wygląda po prostu katastrofalnie i z każdym dniem 
się pogarsza. 

W związku z wielokrotnym niedotrzymaniem przez spółkę „EKO" ww. umowy, tj. m.in. 
łamaniem jej §1 oraz §11 żądam udzielenia znaczącego upustu proporcjonalnego do skali 
problemu z zaopatrzeniem w wodę. 
Informuję również, że w razie uszkodzenia np. urządzeń grzewczych czy agd będących na 
wyposażeniu szkoły spowodowanych notorycznie zbyt niskim ciśnieniem dostarczanej wody 
szkoła będzie domagała się stosownego zadośćuczynienia oraz odszkodowania. A taka 
sytuacja jest bardzo prawdopodobna. 
Ponadto proszę o zbadanie rosnącego stale i bardzo nieproporcjonalnie wysokiego wzrostu 
zużycia wody- a tym samym odprowadzania ścieków w Technikum, mimo notorycznego 
braku odpowiedniego ciśnienia wody, a tym samym niemożliwości korzystania z niej nawet 
w ilości koniecznej przez użytkowników. Jest to więc nielogiczne i wręcz absurdalne z 
racjonalnego punktu widzenia ( do pisma dołączam zestawienie ilości dostarczanej wody od 
roku 2011). 

Zwracam uwagę na największe i najpoważniejsze problemy szkoły związane z 
dostarczaniem do Technikum Leśnego wody notorycznie ze zbyt niskim ciśnieniem: 
-1- istnieje poważne ryzyko zagrożenia sanitarno- epidemiologicznego- na dzień dzisiejszy 
uczniowie nie mają możliwości wykonania właściwej higieny osobistej- w II piętrowym 
internacie woda dostępna jest jedynie w piwnicy; występuje stały brak wody i nieczynne są 
nie tylko natryski, ale nawet wody brakuje w spłuczkach. 
-2- występuje stały problem ciepłej wody- tj. zbyt niskie ciśnienie uniemożliwia 
rozprowadzanie podgrzanej wody i grozi poważną awarią drogiego systemu grzewczego; 
-3- powoduje zakłócenia pracy urządzeń agd, m.in. pralek, zmywarek, zagrażając ich 
uszkodzeniu;  
-4- za słabe ciśnienie wody utrudnia również pracę kuchni, w której dziennie 
przygotowywanych jest ponad 200 porcji pożywienia; 
-5- nasze wielkie obawy związane są również z brakiem odpowiedniego ciśnienia w instalacji 
p- pożarowej- hydrantach, co grozi po prostu katastrofą. 

To są jedynie podstawowe informacje związane z problemem dostaw wody do Technikum. 
Opisana sytuacja w sposób oczywisty budzi również liczne skargi rodziców oraz uczniów. 



11 
 

Uderza to również w dobry wizerunek szkoły, na który pracujemy codzienną ciężką pracą. 
Zagraża obecnemu funkcjonowaniu szkoły oraz jej działaniom w przyszłości. 

Biorąc pod uwagę ww wzywam Pana Burmistrza oraz Wysoka Radę Miasta Rzepin, na 
czele z Panem Przewodniczącym do pilnego i natychmiastowego zajęcia się tą sprawą i 
rozwiązania nabrzmiałego problemu. Informuję, że nasze liczne interwencje w firmie „EKO", 
w tym rozmowy z dyr. B. Urbanek niestety nie przyniosły oczekiwanego rezultatu. Pani 
Dyrektor odsyła nas do Pana Burmistrza, co niniejszym czynię.” 

 
Ponadto Radny Jarosik dodał, że wcześniej byly dyskusje nad dołączeniem Gajca do sieci 

wodno-kanalizacjnej po czym zapytał jak można nad tym dyskutować skoro nie ma 
odpowiedniej ilości wody dla już podłączonych. 
Następnie radny poinformował, że ciśnienie wody w Technikum Leśnym mierzone o 
godz.10:00 to 1,8 na wejściu co w szkole daje 1,0 o godz. 12:00 1,8 w internacie w szkole 1,3, 
kilka razy ciśnienie przekraczało 2,0, ciśnienie wewnątrz jest zazwyczaj o 0,4 niższe niż na 
wejściu. 
 Dalej Radny Jarosik zaproponował, aby zająć się wodą priorytetowo. 
Ponadto radny poinformował, że w odpowiedzi na jego pismo Pani Dyrektor Urbanek pisze 
że został zdemontowany wodomierz  i w przypadku gdy sprawdzenie nieprawidłowości 
działania wodomierza nie potwierdza zgłoszony  przez odbiorcę usług zastrzeżeń pokrywa on 
koszty sprawdzenia po czym dodał, że ma  dużo zastrzeżeń co do działalności Spółki EKO, 
nie było żadnych propozycji z PWK EKO o przepompowni przy Al. Wolności jedyne co się 
słyszy to to, że nie będzie podwyżki. 
Radny Jarosik poinformował, że  chodzi mu również o hydranty ponieważ to jest już 
bezpieczeństwo, szkoła wydała 500 tys. zł na system PPOŻ przez pierwsze tygodnie 
odpowiedź była, że nie ma wody , nie ma możliwości, w tej chwili jest odpowiedź taka że w 
dniach 3-10 czerwca 2013r wykonano stacje podwyższającą ciśnienie wody za pomocą 
pompy pionowej w budynku po byłej hydroforni  przy ul. Walki Młodych obecnie trwają 
prace przy programowanej automatyce urządzeń stacji zakończenie przewidywane jest na 21 
czerwca 2013r.- jednak to nie daje żadnego efektu dodaje radny Jarosik. 
 
Radny Pych poinformował, że na ul. St. Moniuszki też nie ma ciśnienia. 
 
Burmistrz poinformował, że temat ten jest powszechnie znany i nie tylko od początku 
kadencji tej rady, nie jest tajemnicą że projektowana hydrofornia przy ul. Malinowej została 
źle zbilansowana i nie pokrywa całego zapotrzebowania gdzie między innymi miejscowość 
Gajec była brana pod uwagę przy podłączeniu. Starościn będąc w aglomeracji i spełniając 
wszystkie czynniki, w ostatniej chwili  został podłączony do sieci kanalizacyjnej a przy okazji 
do sieci wodnej.  
Dalej burmistrz przypomniał, że w momencie kiedy była rozmowa na temat rozbudowy i 
modernizacji stacji  przy Al. Wolności nie było aprobaty części radnych, dodał że stacje miały 
działać równolegle zapewniając między innymi ciśnienie. Mając na uwadze budżet i 
przychody gminy to gmina nie wykona ze swoich środków tego zadania ponieważ jest to 
koszt do 2,5 mln zł. projekt jest gotowy czeka na następne rozdanie, jeżeli sytuacja finansowa 
pozwoli to będzie to rozwiązanie docelowe. 
Uzyskanie środków na stacje uzdatniania wody przy ul. Malinowej nie jest możliwe ponieważ 
stacja była realizowana ze środków unijnych. 
Ponadto burmistrz poinformował, że nic innego nie zagwarantuje  bez odpowiednich 
nakładów finansowych i zmiany  technicznych  możliwości. Natomiast jeżeli chodzi o 
Technikum  Leśne  - dawno temu technikum dysponowało swoją hydrofornią, która 



12 
 

zapewniała ciśnienie były problemy z jakością wody, hydrofornia ta została przejęta pod 
obsługę w ramach pomocy. 
 
Radny Jarosik poinformował, że poza dyskusją w MDK nie spotkał się z jednolitym planem 
jak ten problem rozwiązać , radny dodał, że jest za tym żeby powstał projekt żeby mógł 
zobaczyć jeden spójny projekt co jest możliwe żeby potraktować to jako priorytet. 
 
Burmistrz poinformował, że te działania były robione już dwa lata temu w momencie 
projektowania hydroforni  jako hydrofornia równolegle działająca z hydrofornią przy ul. 
Malinowej projektant mówił, że przy zasileniu i odpowiedniej elektronice zabezpieczy to 
wodę. 
Następnie burmistrz dodał, że na dzień dzisiejszy są tylko możliwości półśrodków tzn. 
założenia pompy pionowej na Walki Młodych i włączenie Al.Wolności jako już działającej 
hydroforni nie mającej technicznych możliwości wymuszenia ponieważ są tam dodatkowe 
zbiorniki ,które stanowią zapas. Przy ul. Malinowej są zamontowane dwie pompy, które nie 
mogą działać równolegle ponieważ wysysają cały zasób wody zbiorniki są za małe nie 
bilansuje się to z zapotrzebowaniem wody.  
Kapitalny remont hydroforni przy Al. Wolności może nastąpić w roku 2015. 
Ponadto burmistrz poinformował, że należy zwrócić uwagę na stan sieci wewnętrznej 
ponieważ z doświadczenia wiadomo że np. przy ul. Bocznej i T. Kościuszki stan ciśnienia na 
sieci wynosił 2,5 a w  budynku był 0,8 dlatego, że sieć wewnętrzna była zabita takie były 
przekroje sieci. 
Następnie burmistrz zaproponował , żeby zorganizować spotkanie z Dyrektor Eko Panią 
Urbanek. 
 
Radny Jarosik zapytał czy w Starościnie można powrócić do ujęcia wody które było przed 
podłączeniem do sieci. 
 
Burmistrz odpowiedział, że z tego co mu wiadomo nie ma pozwolenia wodnoprawnego na to 
ujęcie. 
 
Radny Przybył zapytał o oskarpowanie stawu w Kowalowie, poinformował że zostało to 
osypane małym żwirem , który spłynął po pierwszym deszczu zrobiło to jeszcze większą 
szkodę, bo staw się zamulił, w tej chwili podwyższa się stan wody, chyba żeby przykryć ten 
żwir który spłynął, a żeby poprawić tą inwestycję firma przywiozła jedną wywrotkę ziemi i 
uzupełniła ubytki żwiru. 
Ponadto radny poinformował, że zrobiono to nieprofesjonalnie i za taką pracę nie powinno się 
zapłacić- dodał. 
 
Burmistrz poprosił, aby uzbroić się w  cierpliwość, następnie poinformował, że zostały 
wydane dodatkowe środki na ten cel, gwarancja będzie na 3 lata, grunt ma być ustabilizowany 
trawą  do momentu ustabilizowania wszelkie nieprawidłowości będą wykonane przez firmę 
która to wykonuje. 
Następnie burmistrz dodał, że w drodze przetargu została wybrana firma profesjonalna, 
profesjonalny jest również inspektor nadzoru. 
 
Radny Utracki poinformował, że też częściowo przychyli się do tego co powiedział radny 
Przybył, sam widział jak to wyglądało po deszczu były tam wyrwy spływające do stawy 
potem przysypane piaskiem. 



13 
 

Następnie radny Utracki poruszył sprawę remontu dróg, poinformował, że na ul. H.Sawickiej 
i Al. Wolności   dziury zostały tylko zasypane , a nie profesjonalnie wyrównane. 
 
Burmistrz poinformował, że została wybrana metoda natryskowa remontu dróg, roboty te nie 
zostały jeszcze odebrane, to co jest źle zrobione zostanie poprawione. 
 
Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:                                                                    Przewodniczyli:                                        

                                                                                   Przewodnicząca  Komisji Oświaty … 

M. Szewczyńska                                                                  (-) Agnieszka Wodara 

 
 
 

 Przewodniczący  Komisji Budżetu… 

  (-) Andrzej Pych 

 


